РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Песчанокопского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2010г.
237
О создании районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2005 №773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», постановлением Главы Администрации (Губернатора) от 30.01.2006г. «О создании областной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства», в целях своевременности выплаты заработной платы в организациях всех форм собственности и отраслей экономики, доведения ее уровня до величины прожиточного минимума, установленного в Ростовской области, легализации «теневой зарплаты» и своевременности отчисления предприятиями единого социального налога и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, налога на доходы физических лиц в бюджеты и внебюджетные фонды,
Постановляю:
1. Создать районную межведомственную комиссию по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства, утвердить Положение о ней и ее состав согласно приложениям №1, №2.

2. Признать утратившими силу постановление Главы Администрации района от 26.02.2006 №113 «О создании районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства» и постановление Главы Администрации района от 07.09.2006 №595 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации района от 26.02.06 №113 «О создании районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономическому развитию и инвестиционной политике Дума С.П.
	И.о. Главы Песчанокопского района, заместитель Главы Администрации района по экономическому развитию и инвестиционной политике

	С.П. Дума

Постановление вносит:

главный специалист по вопросам трудовых отношений

Приложение №1
к постановлению Администрации Песчанокопского района
от 17.05.2010 г. № 237

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства

1.Общие положения
1.1.
Районная межведомственная комиссия по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства (далее комиссия)   является   координационным   органом, образованным   в целях   организации взаимодействия и координации деятельности территориальных  отделов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Песчанокопского района, по решению задач погашения задолженности по выплате заработной платы в организациях всех форм собственности и отраслей экономики. Доведению минимального размера оплаты труда в организациях внебюджетной сферы в соответствии с трехсторонним Соглашением между Администрацией Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области  и Союзом работодателей Ростовской области до величины прожиточного минимума, установленной для трудоспособного  населения  Ростовской  области  за  IV  квартал  предшествующего  года, легализации «теневой зарплаты» и при проведении контроля за своевременностью уплаты организациями единого социального налога и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, налога на доходы физических лиц в бюджеты различных уровней.

1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями президента Российской федерации, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации района, а также настоящим Положением.
2.Основные задачи и направления работы комиссии
2.1.
Оказание   всемерного   содействия   проведению   проверок   соблюдения   трудового законодательства.

2.2.
Координация деятельности межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №16 по Ростовской области, отдела государственной статистики №13 Ростовстата в Песчанокопском районе, государственного учреждения Ростовского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации филиал №23, государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в Песчанокопском районе Ростовской области,
Отдела внутренних дел по Песчанокопскому району, территориального отдела №13 Ростовского областного фонда обязательного медицинского страхования, отдела социально –экономического развития и привлечения инвестиций Администрации района, отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации района по обеспечению своевременной выплаты заработной платы, доведению минимального размера оплаты труда в организациях внебюджетной сферы в соответствии с трехсторонним Соглашением между Администрацией Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области и Союзом работодателей Ростовской области до величины прожиточного минимума, установленной для трудоспособного населения Ростовской области за IV квартал предшествующего года, легализации «теневой зарплаты» и при осуществлении контроля за своевременностью уплаты организациями всех форм собственности социальных налогов, отчислений и страховых взносов и принятию наиболее эффективных мер по устранению негативных явлений.

2.3. Анализ состояния дел по направлениям, указанным в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Положения в целом по району, по сельским поселениям, отраслям экономики, предприятиям и организациям всех форм собственности, а также уровня оплаты труда и структуры задолженности по источникам финансирования.

2.4. Подготовка предложений о рассмотрении в правоохранительных и надзорных органах в установленном законодательством порядке материалов о действиях руководителей предприятий, нарушающих требования трудового законодательства.
3.Права комиссии
3.1. Запрашивать в установленном порядке у районных органов исполнительной власти, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.2. Получать в установленном порядке от государственных органов, осуществляющих свою деятельность на территории района, необходимую информацию по итогам проведения проверок соблюдения трудового законодательства, законодательства о налогах и сборах, коллективных договоров и районных соглашений по вопросам своевременности выплаты заработной платы, уплаты налогов, отчислений и страховых взносов, а также о применении к организациям-нарушителям предусмотренной законодательством процедуры банкротства или оздоровления.

3.3. Рассматривать на своих заседаниях ход выполнения решений комиссии по вопросам погашения задолженности по выплате заработной платы, доведения минимального размера оплаты труда в организациях внебюджетной сферы в соответствии с Соглашением между Администрацией Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области и Союзом работодателей Ростовской области до величины прожиточного минимума, установленной для трудоспособного населения Ростовской области за IV квартал предшествующего года, легализации «теневой зарплаты», своевременности уплаты организациями налогов, отчислений и страховых взносов.

3.4.
Заслушивать на своих заседаниях руководителей органов местного самоуправления и организаций-нарушителей о мерах по соблюдению трудового законодательства.

4.Состав комиссии
4.1.
Председателем  комиссии является  заместитель  Главы  Администрации  района  по экономическому развитию и инвестиционной политике.
Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет содержание и порядок рассмотрения вопросов.

4.2.
Состав комиссии утверждается Главой Песчанокопского района.
5.Порядок работы комиссии

5.1.
Заседание комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее численного состава.

5.2.
Комиссия работает по утвержденному плану, ее решения оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии. При необходимости протоколы направляются руководителям органов государственной власти района, органов местного самоуправления, предприятий и организаций.

5.3.
Организационно-техническое    обеспечение    деятельности    комиссии    осуществляет Администрация района.

Управляющий делами

Администрации района
                        А.Н.Брагин

Приложение №2
к постановлению Администрации Песчанокопского района
от 17.05.2010 г. № 237
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства

	Дума
Светлана Павловна
	-
	заместитель Главы Администрации района по экономическому развитию и инвестиционной политике, председатель районной межведомственной комиссии

	Коровин
Александр Ильич
	-
	заместитель Главы Администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя районной межведомственной комиссии

	Члены районной межведомственной комиссии:

	Каменцева
Елена Васильевна
	-
	начальник отдела социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации района

	Попсуйко
Ирина Владимировна
	-
	и.о.начальника финансового отдела Администрации района

	Щитова
Ольга Анатольевна
	-
	главный специалист по вопросам трудовых отношений Администрации района

	Мельникова
Наталья Александровна
	-
	начальник ГУ УПФ Р в Песчанокопском районе

Ростовской области

	Чунихина
Зоя Владимировна
	-
	главный специалист ГУ Ростовское региональное

отделение Фонда социального страхования РФ филиал   №23

	Ларина

Ирина Ивановна
	-
	специалист-эксперт ОГС № 13 Ростовстата в Песчанокопском районе

	Тимошенко
Виктория Владимировна
	-
	главный специалист отдела финансового обеспечения Межрайонной ИФНС России № 16 по Ростовской области

	Шеховцов

Александр Валентинович
	-
	оперуполномоченный группы по борьбе с экономическими преступлениями ОВД Песчанокопского района (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации района                                                                  А.Н. Брагин